ESTADO DO PARÁ
CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com
PODER LEGISLATIVO

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024/CMON

PREGÃO ELETRÔNICO-SPR Nº 002/2024

ASSUNTO: LICITAÇÃO PARA O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, em cumprimento
ao disposto no artigo 30, da Resolução nº 001/2024, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024, para registro de preços pelo
prazo de 12 meses, objetivando eventual aquisição de veículos de acordo com as
especificações mínimas descritas no quadro abaixo.

 LISTA DE ITENS A SEREM REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE  DE
FORNECIMENTO

01

Veículo de Passeio, suv, 0km, ano/modelo 2024/2024;
motor  turbo alimentado potência igual ou superior a 120cv
(A)/116cv (G), torque igual ou superior a 20,0 kgf; tipo de
combustível: bicombustível/flex; 04 portas; ar condicionado;
trio elétrico (trava, vidro, alarme); capacidade 05 lugares;
freios abs; 06 (seis) airbag; câmbio automático; direção
elétrica; volante com regulagem de altura; distância entre
eixos mínima de 2.370mm; rodas de aço com calotas aro
16”; bancos em tecido;  regulagem de altura dos faróis de
neblina; sistema de som touchscreen (rádio AM e FM,
bluetooth, USB) com  fones de médios e agudos nas portas
dianteiras e traseiras; película nos vidros; sensores de
estacionamento dianteiro e traseiros; câmara de ré;  jogo de
tapetes; cor: prata

UNIDADE

02
Camioneta cabina dupla 0km; ano/mod. 2024/2024,
combustível Diesel; motor igual ou superior a 2.0 UNIDADE

ESTADO DO PARÁ

CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

cilindradas/cm³; potência igual ou superior a 180 cv; torque
igual ou superior a 35kgf; 16 válvulas; 4x4; bi turbo e/ou
turbo intercooler Diesel; injeção eletrônica; câmbio
automático; carga útil da caçamba 1000 kg; dimensões entre
eixos 3000 mm; rodas de liga leve; ar condicionado ; direção
hidráulica; freios ABS; airbag duplo; central multimídia com
rádio AM FM, Bluetooth, entrada USB e GPS; volante com
regulagem de altura; alarme, vidros e travas elétricas com
acionamento na chave do veículo; faróis com regulagem de
altura; retrovisores com regulagem elétrica; câmara de ré;
bancos em tecido; capa para os bancos em couro sintético
courvin; película nos vidros; tapetes personalizados da
marca; forro do carpete em vernilon; protetor da caçamba
original da marca; capota marítima; estribo preto e; cor
prata.

 Os órgãos da Administração Direta e Indireta do Município de Ourilândia do Norte e
outros interessados em participar do referido registro de preços, deverão encaminhar
o pedido de adesão através do E-mail:  dp.compras@ourilandiadonorte.pa.leg.br , em
até  08((oito) dias úteis, com início em 14/03/2024 e encerrando em 25/03/2024 às
17h00min.

Esclarecimentos para fazer a adesão de participação poderão ser obtidos no
Departamento de Compras da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, situada
na Av. das Nações, nº 3326, centro, Ourilândia do Norte-Pará, cep 68.390-000, pelos
telefone (94) 99286-3016 no e-mail: dp.compras@ourilandiadonorte.pa.leg.br

 Departamento de Compras da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, em 13 de
março de 2024.

Lucas Eduardo de Sousa e Silva
Chefe Dep. de Compras

Portaria nº 029/2024

mailto:dp.compras@ourilandiadonorte.pa.leg.br

	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024/CMON
	PREGÃO ELETRÔNICO-SPR Nº 002/2024
	ASSUNTO: LICITAÇÃO PARA O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
	OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.

		2024-03-12T17:12:44-0300
	LUCAS EDUARDO DE SOUSA E SILVA:61107232317